
 
Via G. G. Treboldi, 77 – 25048 Edolo (BS) Tel 0364-72445 Fax 0364-1873068 C.F. e P.IVA 01810800985 

E mail info@cfaltavallecamonica.it PEC cfavc@pec.it 
 

 

 

CONSORZIO FORESTALE 
ALTA VALLE CAMONICA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 
 

DETERMINAZIONE N. 111 DEL 19/09/2023 N. REG. GEN. 959 

 
OGGETTO: Determina a contrarre ed avvio operazioni di affidamento mediante pubblico incanto di vendita di circa 735 mc 
di legname in tronchi da segheria posti in località Ciccina in Comune di Corteno Golgi  
 

Il Direttore Tecnico 

 
Preso atto altresì: 
- dell’atto di nomina dello scrivente, intervenuto con deliberazione n. 4/2019 del Consiglio di Amministrazione e con cui sono 
state attribuite le funzioni di compiere atti determinativi e contrattuali di affidamento di forniture, servizi e lavori che impegnino 
con piena legittimazione esterna questo Consorzio; 
- della delibera di Giunta Comunale di Corteno Golgi n.53/2023 con la quale si affidano al Consorzio Forestale Alta Valle 
Camonica le attività di misura, esbosco e alienazione del legname accatastato in loc. Ciccina, derivante dal taglio effettuato 
per la realizzazione dell’invaso artificiale in loc. Baradello; 
Premesso che: 
- il Comune di Corteno Golgi ha necessità di vendere tale legname mediante un bando di asta pubblica; 
- il Consorzio Forestale Alta Valle Camonica è quindi autorizzato a procedere alla vendita del legname in oggetto, pari a 
circa 735 mc di tronchi da segheria di abete rosso depositati in località Ciccina in Comune di Corteno Golgi; 
- che in relazione all’ esigenza di vendita del predetto materiale legnoso occorre procedere ad indire procedura di 
assegnazione mediante pubblico incanto finalizzata alla selezione della migliore offerta con massimo rialzo a favore di 
chiunque interessato; 
- l’importo stimato della vendita, calcolato su prezzo posto a base d’asta è pari ad € 58.800,00, oltre iva di legge; 
Ritenuto:  
- di procedere agli adempimenti di competenza, affidati con delibera di G.C. 53/2023, per l’avvio delle procedure di confronto 



 
Via G. G. Treboldi, 77 – 25048 Edolo (BS) Tel 0364-72445 Fax 0364-1873068 C.F. e P.IVA 01810800985 

E mail info@cfaltavallecamonica.it PEC cfavc@pec.it 
 

competitivo per l’individuazione del soggetto aggiudicatario; 
Visto: 
- il D.Lgs. 36/2023 e smi; 
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Riconosciuta la competenza ad assumere il provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare il bando ed i relativi allegati utili allo svolgimento della procedura ad evidenza pubblica descritta nelle 

premesse; 
2. di avviare le procedure di pubblicazione del bando di affidamento mediante pubblico incanto con offerte in aumento 

rispetto alla a base d’asta determinata in € 80,00/mc sul sito istituzionale del Consorzio, sul Bollettino Ufficiale di 
Regione Lombardia e di informare le segherie locali; 

3. di provvedere all’attuazione delle previsioni in materia di trasparenza ai sensi della normativa vigente; 
 

4. di pubblicazione sul sito web il presente atto per 15 giorni consecutivi ai fini della sua piena pubblicità 
 

 
                 Il Direttore Tecnico del Consorzio  

Forestale Alta Valle Camonica 
                                                                     Dott. For. Mario Tevini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 



 
Via G. G. Treboldi, 77 – 25048 Edolo (BS) Tel 0364-72445 Fax 0364-1873068 C.F. e P.IVA 01810800985 

E mail info@cfaltavallecamonica.it PEC cfavc@pec.it 
 

 
DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO D'INTERESSI 

(ai sensi dell'art. 53, comma 14, del d.lgs. 165/2001) 
 
 

II sottoscritto: Mario Tevini 
nato a: Edolo (BS) 
residente a: Edolo (BS) in Via B. Vidilini 102 
Codice fiscale: TVNMRA76S07D391Q 
DICHIARA 
sotto la propria responsabilità ed in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le dichiarazioni false dall’art.76 del 
D.P.R. n. 445/2000 e dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000:  
 

− l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa vigente, con le segherie locali 
ed altre segherie;  

− di aver preso piena cognizione del DPR 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice dì comportamento dei 
dipendenti pubblici) e delle norme in esso contenute. 
 

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del d. lgs. 165/2001.  
 
Edolo, 19/09/2023 
 
 
 

Mario Tevini 
 

 

 


	(PROVINCIA DI BRESCIA)
	DETERMINAZIONE N. 111 DEL 19/09/2023 N. REG. GEN. 959
	Premesso che:
	- il Comune di Corteno Golgi ha necessità di vendere tale legname mediante un bando di asta pubblica;
	Ritenuto:
	Visto:
	Dott. For. Mario Tevini


